CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES BANCARIOS 
(“CB´S”), CERTIFICADOS DE DEPÓSITO BANCARIO DE DINERO A PLAZO (“CEDES”), Y PAGARÉS 

CON RENDIMIENTO LIQUIDABLE AL VENCIMIENTO (“PRLV’S”), POR UN MONTO TOTAL 
AUTORIZADO DE HASTA $120,000,000,000.00 (CIENTO VEINTE MIL MILLONES DE PESOS 

00/100 MONEDA NACIONAL) O SU EQUIVALENTE EN UNIDADES DE INVERSIÓN, DÓLARES O 

EUROS (EL “PROGRAMA”) ESTABLECIDO POR BBVA MÉXICO, S.A., INSTITUCIÓN DE BANCA 
MÚLTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA MÉXICO (“BBVA” O EL “EMISOR”), SE LLEVÓ A CABO LA 

OFERTA PÚBLICA DE 61,238,606 CB’S CON VALOR NOMINAL DE $100.00 (CIEN PESOS 00/100) 
(LA “EMISIÓN”), SEGÚN SE DESCRIBE EN EL SUPLEMENTO (EL “SUPLEMENTO”). 

MONTO TOTAL DE LA OFERTA 
$6,123,860,600.00 (seis mil ciento veintitrés millones ochocientos sesenta mil seiscientos Pesos 00/100 

M.N.), considerando el monto asignado en el libro primario de $4,082,573,733.33 (cuatro mil ochenta y dos 
millones quinientos setenta y tres mil setecientos treinta y tres Pesos 33/100) más el monto de 

sobreasignación de $2,041,286,866.67 (dos mil cuarenta y un millones doscientos ochenta y seis mil 
ochocientos sesenta y seis Pesos 67/100 M.N.) 

NÚMERO DE CB’S 
 61,238,606 (sesenta y un millones doscientos treinta y ocho mil seiscientos seis) de CB’S 

considerando el número inicial de 40,825,737 (cuarenta millones ochocientos veinticinco mil setecientos 
treinta y siete) de CB’S, más el número de sobreasignación de 20,412,869 (veinte millones cuatrocientos doce 

mil ochocientos sesenta y nueve) de CB’S 

Todos los términos con mayúscula inicial utilizados en el presente Aviso que no estén definidos en forma 
específica, tendrán el significado que se les atribuye en el prospecto del Programa o en el Suplemento. 

CARACTERÍSTICAS DE LA EMISIÓN